



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02072020-220318
CG-DL-E-02072020-220318

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1922]
No. 1922]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई, 1, 2020, आषाढ़ 10, 1942
NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 1, 2020/ASHADHA 10, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जुलाई, 2020

का.आ. 2176(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 2589, तारीख 18.07.2019 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 18.07.2019 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH -552 विस्तार के कि.मी. 238+950 से . 291+805 कि.मी तक (मुरेना-अम्बाह-पोरसा-रोड़) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने /चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन सत्ता सुधार में गुरुवार 15 अगस्त 2019 और राज एक्सप्रेस में गुरुवार 15 अगस्त 2019 को प्रकाशित किया गया था

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के मुरैना जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या **NH-552** विस्तार के कि.मी. **238+950** से **291+805** कि.मी. तक (मुरैना-अम्बाह-पोरसा-रोड़) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: मुरैना		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अम्बाह				
	गांव का नाम: चांदपुर				
1	100/1	निजी	सिंचित	0.066	दामनसिंह बा . देशराज परसोत्तम दिमानसिंह नाबा . पुत्रगण मवासी सर पिता खुद जाती काट्टी (100/१)

2	100/2	निजी	सिंचित	0.01	पप्पू S/O सम्भरसिंह धर्मेन्द्र सिंह नागेन्द्रसिंह अरविन्द रामनिवास S/O देवलाल जाती कुशवाह रामविलास S/O वीरेन्द्रसिंह चम्पादेवी बेवा वीरेंदर सिंह जाती ठाकुर गोपालसिंह नरेशसिंह पिता हीरालाल जाती काछी (100/२)
3	236	सरकारी	कच्चा रास्ता	0.023	शासकीय (२३६)
4	83	निजी	सिंचित	0.188	नरेंद्र सिंह गंगासिंह S/o लालसिंह बच्चू सिंह ओतारसिंह सुरेन्द्रसिंह S/O तेजसिंह मुन्नी मुलुआ D/O तेजसिंह शिवनंदन सर्वेद्र S/O सीताराम मिथलेश सरला मुन्नी D/O सीतारामसिंह नाबा . सर माँ स्वयं मु . श शांति बेवा शंकर कल्पना गुड्डि न . बा . D/O शंकर मु . शांति बेवा नारायण भोलासिंह लाखनसिंह मोहनसिंह ज्ञानसिंह पुत्रगण नारायणसिंह जाती ठाकुर (८३)
5	86	निजी	सिंचित	0.032	भगवानदेवी बेवा रामजीलाल रामकुमार अशोक पुत्रगण रामजीलाल शांति शंतो उर्मिला सीमा पुत्रिया रामजीलाल रामदीन पुत्रगण मनोहर जाती ब्राह्मण (८६)
6	87	निजी	सिंचित	0.092	माँ . शांति W/O जयराम जाती ब्राह्मण (८७)
7	88	निजी	सिंचित	0.235	जगन्नाथ S/O गंभीर मु . गौड़ा बेवा गम्भीरा वैजन्ती D/O गम्भीरा सियाराम रामकिशनदास रामजीलाल S/O बद्रीप्रसाद मु . खेम श्री बेवा

					बद्रीप्रसाद पातीराम S/O विधाराम रामगोपाल रामदीन S/O मनोहर रामप्रकाश S/O रामनाथ दाताराम S/O दुर्गाप्रसाद राम अवतार शिव अवतार वाचा राम रामवीर पुत्रगण विधाराम जाती प्रजापति विशम्भर S/O गोपाल जाती ठाकुर (८८)
8	89	निजी	सिंचित	0.648	श्री राम S/O खूबचंद शांति बेवा जयराम परसराम अशोक , विशम्भर राधाचरण , मुरारी महादेव , सहदेव , पुत्रगण जयराम कमलेश D/O जयराम जाती ब्राह्मण (८९)
9	90	सरकारी	कच्चा रास्ता	0.12	शासकीय (90)
10	91	निजी	सिंचित	0.024	जगदीश प्रसाद रामनरेश S/o समोखीलाल मायादेवी बेवा रामनिवास विजय कुमार अजयकुमार कमलेश कुमार राधानल्लभ S/O रामनिवास जाती ब्राह्मण (९१)
11	95	निजी	सिंचित	0.127	जगदीश प्रसाद रामनरेश S/o समोखीलाल मायादेवी बेवा रामनिवास विजय कुमार अजयकुमार कमलेश कुमार राधानल्लभ S/O रामनिवास जाती ब्राह्मण (९५)
12	96	निजी	सिंचित	0.223	जगन्नाथ S/O गम्भीरा मु . गौड़ा बेवा गम्भीरा वैजन्ती D/O गम्भीरा सियाराम रामकिशनदास रामजीलाल S/O बद्रीप्रसाद मु . खेम श्री बेवा बद्रीप्रसाद पातीराम S/O विधाराम

					रामगोपाल रामदीन S/O मनोहर दाताराम S/O दुर्गाप्रसाद राम अवतार शिव अवतार वाचा राम रामवीर पुत्रगण विधाराम जाती प्रजापति विशम्भर S/O गोपाल (९६)
13	97	निजी	सिंचित	0.018	जगन्नाथ S/O गम्भीरा मु . गौड़ा बेवा गम्भीरा वैजन्ती D/O गम्भीरा सियाराम रामकिशनदास रामजीलाल S/O बद्रीप्रसाद मु . खेम श्री बेवा बद्रीप्रसाद पातीराम S/O विधाराम जाती प्रजापति रामजीलाल S/O रामदीन जाती कुम्हार (९७)
14	98	निजी	सिंचित	0.118	श्री राम खूबचंद शांति बेवा जयराम परसराम अशोक विशम्भर राधाचरण मुरारी महादेव सहदेव पुत्रगण जयराम कमलेश D/O जयराम जाती ब्राह्मण (९८)
15	99	निजी	सिंचित	0.101	श्रीराम S/O खूबचंद शांति बेवा जयराम परसराम अशोक विशम्भर राधाचरण मुरारी महादेव सहदेव पुत्रगण जयराम कमलेश D/O जयराम जाती ब्राह्मण (९९)
गांव का नाम: रतीरामपुरा					
16	244	सरकारी	रास्ता	0.002	शासकीय (२४४)
17	245/2	निजी	सिंचित	0.049	गीतादेवी W/O रामचंद म. गौराबाई W/O रामनरेश सिमा W/O विनोद जाती ब्राह्मण (245/२)
18	269	निजी	सिंचित	0.016	लक्ष्मण सिंह , भागीरथ सिंह सोबरन

					सिंह चंदनसिंह जनकसिंह पुत्रगण उमराव सिंह जाती ठाकुर (२६९)
19	270	निजी	सिंचित	0.07	रामगोविंद वासदेव बा . राकेश नाबा . पुत्रगण रामदीन सर माँ जाती ब्राह्मण राजाबेटी बेवा रामदीन जाती ब्राह्मण , भोगीराम S/O टुण्डेराम सत्यनारायण S/O फूलसिंह भूरी D/O फूलसिंह सिया D/O फूलसिंह जाती ब्राह्मण (२७०)
20	272	निजी	सिंचित	0.108	रामगोविंद वासदेव बा . राकेश नाबा . पुत्रगण रामदीन सर माँ जाती ब्राह्मण राजाबेटी बेवा रामदीन जाती ब्राह्मण , भोगीराम S/O टुण्डेराम सत्यनारायण S/O फूलसिंह भूरी D/O फूलसिंह सिया D/O फूलसिंह जाती ब्राह्मण (२७२)
21	273	निजी	सिंचित	0.177	रामगोविंद वासदेव बा . राकेश नाबा . पुत्रगण रामदीन सर माँ जाती ब्राह्मण राजाबेटी बेवा रामदीन जाती ब्राह्मण , भोगीराम S/O टुण्डेराम सत्यनारायण S/O फूलसिंह भूरी D/O फूलसिंह सिया D/O फूलसिंह जाती ब्राह्मण (२७३)
22	274	निजी	सिंचित	0.13	लक्ष्मण भागीरथ सिंह सोबरन सिंह पुत्रगण चन्दन सिंह जनक सिंह S/O उमराव सिंह जाती ठाकुर (२७४)
23	276	निजी	सिंचित	0.106	चम्पादेवी W/O वीरेन्द्र सिंह जाती ठाकुर (२७६)
24	277	निजी	सिंचित	0.072	प्रेमसिंह S/O सरदारसिंह जाती ठाकुर

					(२७७)
25	278	निजी	सिंचित	0.052	रामपालसिंह पुत्रगण सरदार सिंह जाती ठाकुर (२७८)
26	279/2	निजी	सिंचित	0.044	जसमंत सिंह S/O सरदारसिंह जाती ठाकुर (279/२)
27	281	निजी	सिंचित	0.014	श्यामसिंह रामसुंदर पुत्रगण नवलसिंह मु . मुल्लाबाई बेवा नवलसिंह , धर्मवीर राघवेंद्र रविप्रताप पुत्रगण केशवसिंह मु . कमलाबाई बेवा केशवसिंह , शंभर सिंह पुत्र हुकुमसिंह धर्मेन्द्र नागेंद्र अरविन्द्र रामविलाश पुत्रगण वीरेन्द्रसिंह मु . चम्पाबाई बेवा वीरेन्द्रसिंह जाती ठाकुर (२८१)
28	284	निजी	सिंचित	0.166	रामपाल सिंह पुत्रगण सरदार सिंह जाती ठाकुर , (२८४)
29	285	निजी	सिंचित	0.025	हरेंद्र सिंह S/O कलिक सिंह जाती ठाकुर (२८५)
30	290	निजी	सिंचित	0.002	राजेंद्र सिंह राघवेंद्र सिंह अखलेंद्र सिंह पुत्रगण कलिकसिंह जाती ठाकुर (२९०)
31	308	सरकारी	रास्ता	0.107	शासकीय (३०८)
			कुल	3.165	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/05/2017-18/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st July, 2020

S.O. 2176(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. **2589** dated **18.07.2019** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of **NH-552 Ext.** on the stretch of land from Km **238+950** to **291+805** K.m. in (**Morena-Ambah-Porsa-Road**) in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Satta Sudhar**” **15 August 2019 Thursday**; & “**Raj Express**” **15 August 2019 Thursday**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from km. **238+950** to **291+805** km. (**Morena-Ambah-Porsa-Road**) of the NH-no. **552 Ext.** in the district of **Morena** in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: MORENA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ambah				
	Village: Chandpur				
1	100/1	Private	Irrigated	0.066	Damansingh Ba . Deshraj Parsottam Dimansingh naba . Putragan Mawasi Sar Pita Khud Jati Kachhi 100/1

2	100/2	Private	Irrigated	0.01	Pappu Sambharsingh Dharmendra singh Nagendrasingh Arvind Ramnivash Devlal Jati Kushwah Ramvilash Virendrasingh Champadevi Beva Virendra singh Jati Thakur Gopalsingh Nareshsingh Pita Heeralal Jati Kachhi 100/2
3	236	Government	Kachcha rasta	0.023	Government 236
4	83	Private	Irrigated	0.188	Narendra singh Gangasingh Lalsingh Bachchu Singh Autarsingh surendrasingh tejsingh Munni Muluaa D/O Tejsingh Shivnandan Sarvendra Sitaram Mithlesh sarla Munni D/O Sitaramsingh naba . sar maa Swayam Mu . Shanti Beva shankar kalpana Guddi na . Ba . D/O shankar Mu . Shanti Beva narayan Bholasingh Lakhansingh Mohansingh Gyansingh Putragan Narayansingh Jati Thakur 83
5	86	Private	Irrigated	0.032	Bhagwandeви Beva Ramjilal Ramkumar Ashok Putragan Ramjilal Shanti Shanto Urmila seema Putriya Ramjilal Ramdin Putragan manohar Jati Brahman 86
6	87	Private	Irrigated	0.092	ma . shanti W/O Jairam Jati Brahman 87
7	88	Private	Irrigated	0.235	Jagannath Gambhira Mu . Goudha Beva Gambhira Vejanti D/O Gambhira Siyaram Ramkishandas Ramjilal Badriprasad Mu . Khem shri Beva Badriprasad Patiram Vidharam Ramgopal Ramdin Manohar ramprakash Ramnath Dataram Durgaprasad Ram Awatar shiv Awatar Vacharam Ramveer Putragan Vidharam jati Prajapati Vishambhar Gopal Jati Thakur 88
8	89	Private	Irrigated	0.648	Shri Ram Khubchand Shanti Beva Jairaam parasram ashok , Vishambhar Radhacharan , Murari Mahadev , Sahdev , Putragan jairam kamlesh D/O jairam Jati Brahman 89

9	90	Government	Kachcha rasta	0.12	Government 90
10	91	Private	Irrigated	0.024	Jagdeesh Prasad Ramnaresh Samokhilal Mayadevi Beva Ramnivash Vijay Kumar Ajaykumar Kamlesh Kumar Radhanallabh Ramniwash Jati Brahman 91
11	95	Private	Irrigated	0.127	Jagdeesh Prasad Ramnaresh Samokhilal Mayadevi Beva Ramnivash Vijay Kumar Ajaykumar Kamlesh Kumar Radhanallabh Ramniwash Jati Brahman 95
12	96	Private	Irrigated	0.223	Jagannath Gambhira Mu . Goudha Beva Gambhira Vejanti D/O Gambhira Siyaram Ramkishandas Ramjilal Badriprasad Mu . Khem shri Beva Badriprasad Patiram Vidharam Ramgopal Ramdin Manohar Dataram Durgaprasad Ram Awatar shiv Awatar Vacharam Ramveer Putragan Vidharam jati Prajapati Vishambhar Gopal 96
13	97	Private	Irrigated	0.018	Jagannath Gambhira Mu . Goudha Beva Gambhira Vejanti D/O Gambhira Siyaram Ramkishandas Ramjilal Badriprasad Mu . Khem shri Beva Badriprasad Patiram Vidharam jati Prajapati Ramjilal Ramdin Jati Kumhar 97
14	98	Private	Irrigated	0.118	Shri Ram Khubchand shanti Beva jairam Parasram Ashok Vishambhar Radhacharan Murari mahadev Sahdev Putragan jairam Kamlesh D/O Jairam Jati Brahman 98
15	99	Private	Irrigated	0.101	shriram Khubchand shanti Beva Jairam Prasram Ashok vishambhar Radhacharan Murari Mahadev Sahdev Putragan Jairam Kamlesh D/O Jairam Jati Brahman 99
Village: Ratirampura					
16	244	Government	Rasta	0.002	Government 244

17	245/2	Private	Irrigated	0.049	Geetadevi W/O Ramchand Ma. Gorabai W/O Ramnaresh sima W/O Vinod Jati Brahman 245/2
18	269	Private	Irrigated	0.016	Lakshaman Singh , hagirath singh Sobaran singh chandansingh Janaksingh Putragan Umrav singh Jati Thakur 269
19	270	Private	Irrigated	0.07	Ramgovind Vasdev ba . Rakesh Naba . Putragan Ramdin Sar Maa Jati Brahman Rajabeti Bevaa Ramdin Jati Brahman , Bhogiram Tunderam Satyanarayan Phulsingh Bhuri D/O Phulsingh Siya D/O Phulsingh Jati Brahman 270
20	272	Private	Irrigated	0.108	Ramgovind Vasdev ba . Rakesh Naba . Putragan Ramdin Sar Maa Jati Brahman Rajabeti Bevaa Ramdin Jati Brahman , Bhogiram Tunderam Satyanarayan Phulsingh Bhuri D/O Phulsingh Siya D/O Phulsingh Jati Brahman 272
21	273	Private	Irrigated	0.177	Ramgovind Vasdev Ba . Rakesh Naba . Putragan Ramdin Sar maa jati Brahman Rajabeti Beva Ramdin Jati Brahman , Bhogiram Tunderam Satyanarayan Phulsingh Bhuri D/O Phulsingh Siya D/O Phulsingh Jati Brahman 273
22	274	Private	Irrigated	0.13	Lakshaman Bhagirath singh Sobaran singh Putragan Chandan singh Janak singh Umrav singh Jati Thakur 274
23	276	Private	Irrigated	0.106	champadevi W/O Virendra singh Jati Thakur 276
24	277	Private	Irrigated	0.072	Premsingh Sardarsingh Jati Thakur 277
25	278	Private	Irrigated	0.052	Rampalsingh Putragan Sardar singh Jati Thakur 278
26	279/2	Private	Irrigated	0.044	Jasmant Singh Sardarsingh Jati Thakur 279/2

27	281	Private	Irrigated	0.014	shyamsingh Ramsundar Putragan Nawalsingh Mu . Mallabai Beva nawalsingh , Dharmaveer Raghvendra Ravipratap Putragan Keshavsingh Mu . Kamlabai Beva keshavsingh , Shambhar singh Putra Hukumsingh dharmendra Nagendra Arvindra Ramvilash Putragan Virendrasingh Mu . Champabai Beva Virendrasingh jati Thakur 281
28	284	Private	Irrigated	0.166	Rampal singh Putragan Sardar singh Jati Thakur 284
29	285	Private	Irrigated	0.025	harendra Singh Kalik singh Jati Thakur 285
30	290	Private	Irrigated	0.002	Rajendra Singh Raghvendra singh Akhendra singh Putragan kalik singh Jati Thakur 290
31	308	Government	Rasta	0.107	Government 308
			TOTAL	3.165	

[F.No. CE-RO BPL/30010/05/2017-18/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.